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Учебно-методический комплекс на 2020-21 учебный год средняя школа
	№ п/п
	Класс
	Предмет
	Программа
	Учебник

	
	
	
	Название (вид)
	Автор
	Год изда-
ния
	Название (вид)
	Автор
	Год изда-
ния
	Обеспеченность,%

	Русский язык

	1. 
	10а
	Русский язык
	Программа  10-11 классы базовый и углубленный уровень
	Мимозина
	2014
	Русский язык. (базовый и углубленный уровень) 
10 класс
	Львова С.И
	2019
	100

	2. 
	11а
	Русский язык
	Программа для средней полной школы (базовый уровень)
	Н.А. Николина 
	2011
	Русский язык. (базовый уровень) 
10-11 кл
	Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А. 
	2009
	100

	Литература

	3. 
	10а
	Литература
	Программа по литературе для 10-11 классов для общеобразовательной школы ( базовый уровень)
	С.А.Зинин, В.А. Чалмаев

	2015
	Литература в 2-х частях
(базовый уровень)
	Зинин С.А, Сахаров В.И

	2019
	100

	4
	11а
	Литература
	Программы общеобразовательных учреждений. Литература. 5-11кл.
	Под редакцией,
Коровиной В.Я..

	2010
	Литература в 2-х частях
11кл.
(базовый и профильный уровни)
	Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и др.; Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др /Под ред.Журвлёва В.П.

	2007
	100

	Иностранный язык

	5
	10а
	Английский
язык
	Английский язык
Ир & Ир
Программа для 10-11 классов (базовый уровень)
	В.Г. Тимофеев 

	2014
	Английский в фокусе


	Афанасьева О.В,Д. Дули, Михеева И.В и др.
	2020
	100

	6
	11а
	Английский
язык
	Английский язык
Ир & Ир
Программа для 10-11 классов (базовый уровень)
	В.Г. Тимофеев 

	2008
	Английский язык
(базовый уровень)
11кл
	Тимофеев В.Г., Вильнер А.Б., Делазари И.А. и др./Под ред. Тимофеева В.Г.
	2010
	100

	7
	10а
	Немецкий язык.

	Немецкий язык 10 – 11класс.
Программы общеобразовательных учреждений
	И.Л. Бим
	2016
	Немецкий язык. 10 класс (базовый уровень).
	И.Л. Бим
	2020
	100

	8
	11а
	Немецкий язык.

	Немецкий язык 10 – 11класс.
Программы общеобразовательных учреждений
	И.Л. Бим
	2016
	Немецкий язык. 11 класс (базовый уровень).
	И.Л. Бим
	2014
	100

	Математика

	9
	10а
	Алгебра и начала математического анализа
	Программы общеобразовательных учреждений 
Алгебра и начала математического анализа
10-11 классы    
	Авт.-сост. Т.А.Бурмистрова;

	2010
	Алгебра и начала математического анализа 
10кл
	Калягин Ю.М, Ткачева М.Ф, Федорова Н.Е

	2020
	100

	10
	11а
	Алгебра и начала математического анализа
	Программы общеобразовательных учреждений 
Алгебра и начала математического анализа
10-11 классы    
	Авт.-сост. Т.А.Бурмистрова;

	2014
	Алгебра и начала анализа 
11кл
	Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Федорова Н.Е. и  др./ под ред.А.Б. Жижченко



	2020
	100

	11
	10а
	Геометрия
	Программы общеобразовательных учреждений. Геометрия. 10-11 классы
	Авт.-сост. Бурмистрова Т.А.;
Авт. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др.
	2014
	Геометрия 10-11. 
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия 
	2020
	100

	12
	11а
	Геометрия
	Программы общеобразовательных учреждений. Геометрия. 10-11 классы
	Авт.-сост. Бурмистрова Т.А.;
Авт. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др.
	2011
	Геометрия 10-11. 
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия 
	2006
	100

	Информатика и ИКТ

	13
	10а
	Информатика и ИКТ.
	«Программа курса информатики и ИКТ (базовый уровень) для старшей школы (10– 11 классы)»
	Босова А.Ю

	2012
	Информатика 
(базовый уровень)

	Босова А.Л, Босова А.Ю

	2020
	100

	14
	11а
	Информатика и ИКТ.
	«Программа курса информатики и ИКТ (базовый уровень) для старшей школы (10– 11 классы)»
	Угринович Н.Д..

	2012
	Информатика и ИКТ.
11кл.
(базовый уровень)

	Угринович Н.Д.

	2011
	100

	История

	15
	10а
	История
	Программа курса и тематическое планирование к учебникам Н.В. Загладина И.А. Симония 
Всеобщая история 
Программа курса и тематическое планирование по Истории Отечества 

	Н.В. Загладина 





	2010





	История России в 2х частях.



Всеобщая история ( базовый уровень)
	Горинев М.М, Данилов А.А,Моруков М.Ю( под ред. Торкунова А.В)



Уколова В.И, Ревякин А.В под ред. Чубарьяна А.О
	2020




2020
	100




100

	16
	11а
	История
	Программа курса и тематическое планирование к учебникам Н.В. Загладина И.А. Симония 
Программа курса и тематическое планирование по Истории Отечества
	Н.В. Загладина
	2010
	Всеобщая история. Конец XIX –XXI вв. 11кл.

История России XIX-XXIв. 11кл 

	Загладин Н.В.


Козленко С.И., Загладин Н.В.

	2009


2009
	100


100

	Обществознание

	17
	10а
	Обществознание
	Обществознание 10-11кл. Программа для общеобразовательных учреждений.
	Боголюбов Л.Н.

	2009
	Обществознание  10 класс
(базовый  уровень)

	Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю. и др.  
	2020
	100

	18
	11а
	Обществознание
	Обществознание 10-11кл. Программа для общеобразовательных учреждений.
	Боголюбов Л.Н.

	2009
	Обществознание  10-11 классы
(базовый и профильный уровень)

	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Лабезникова А.Ю. и др.  
	2009
	100

	География

	19
	10а
	География
	Экономическая и социальная география мира. 
Программа для общеобразовательных  учреждений.
	Максаковский В.П

	2009
	 География 
10 – 11 класс
(базовый уровень)
	Максаковский В.П
	2020

	100

	20
	11а
	География
	Экономическая и социальная география мира. 
Программа для общеобразовательных  учреждений.
	Максаковский В.П.

	2009
	 География 
10 кл
(базовый уровень)
	Максаковский В.П
	2008, 2009, 2010
	100

	Биология
	

	21
	10а
	Биология
	Программа для общеобразовательных учреждений.
Биология
	Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И..
	2006
	Биология. Общая биология
10-11кл
(базовый  и углубленный уровень)
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.  
	2020
	100

	22
	11а
	Биология
	Программа для общеобразовательных учреждений.
Биология
	Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И..
	2006
	Биология. Общая биология
10-11кл
(базовый уровень)
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.  
	2010
	100

	Химия

	23
	10а
	Химия
	Программы курса химии для 8-11 классов общеобразовательных учреждений
	Габриелян О.С.

	2011
	Химия 
10 кл.( базовый уровень)
	Габриелян О.С., Сладков С.А., Остроумов И.Г
	2020
	100

	24
	11а
	Химия
	Программы курса химии для 8-11 классов общеобразовательных учреждений
	Габриелян О.С.

	2011
	Химия
11 кл.
	Габриелян О.С.
	2008
	100

	Физика

	25
	10а
	Физика
	
Программа. Физика 10-11 класс, Базовый уровень
	Мякишев Т.Я
	2011
	Физика
10кл.
 (базовый уровень) 
	Мякишев Т.Я, Буховцев Б.Б, Сотский Н.Н
	2020
	100

	26
	11а
	Физика
	
Программа. Физика 10-11 класс, Базовый уровень
	Генденштейн Л.Э., А.А.Булотова, А.В.Кошкина, Н.Н.Лукиенко
	2011
	Физика
10кл.
 (базовый уровень) 
	Генденштейн Л.Э А.А.Булотова, А.В.Кошкина, И.Н.Корнильев
	2007
	100

	Технология

	27
	11а
	Технология
	Технология. Программа для общеобразовательных учреждений.
	В.Д. Симаненко
Ю.Л. Хотунцев

	2011г.
	Технология 
10-11 кл.
	Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В., /Под ред. Симоненко В.Д.
	2012
	100% для работы в классе

	Основы безопасности жизнедеятельности

	28
	10а
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
Комплексная учебная программа
для 5—11 классов
общеобразовательных учреждений
	Под общей редакцией
А. Т. Смирнова
	2011
	Основы безопасности жизнедеятельности. 
10 кл 
(базовый и профильный уровни)
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	2014
	100% для работы в классе

	29
	11а
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
Комплексная учебная программа
для 5—11 классов
общеобразовательных учреждений
	Под общей редакцией
А. Т. Смирнова
	2011
	Основы безопасности жизнедеятельности. 
11 кл 
(базовый и профильный уровни)
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	2014
	100% для работы в классе

	Физическая культура

	30
	10-11
	Физическая культура.
	Комплексная программа физического воспитания 1-11классы
	Составители 
А.Н.Каинов, Г. И. Курьерова. 
Автор -.И.Лях и А.А.Зданевич;
	2010
	Физическая культура. 10-11 кл. 
	Лях В.И. 
	2014-16
	100% для работы в классе

	Мировая художественная культура

	31
	11
	МХК
	Мировая художественная культура. 10-11 классы 

	Рапацкая Л.А.
	2015
	 Мировая художественная культура 11 кл. в 2-х частях. 1 часть: МХК, 2часть: РХК
(базовый уровень)
	Рапацкая Л.А.
	2014
	100% для работы в классе

	Астрономия.

	32
	10-11
	Астрономия
	Программа «Астрономия 10-11 классы» 



	Чаругин В.М.

	2018
	Астрономия 10-11 классы.
Базовый уровень.
	Чаругин В.М.

	2018
	100% для работы в классе




